
 

 

 

 

 

 

Nr._________Prot.        Date, me 26.10.2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(Paraprak) 

 

Drejtuar: ''2 AT'' sh.p.k 

 

Adresa: Korçe - DISHNICE'' 

 

Procedura e prokurimit/lotit: " E Hapur, e Thjeshtuar - Mallra " 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-78867-09-01-2023                                                                                                                                                                                                                                                                            

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Klori " 

Fondi limit: 3,348,000 (Tre milion e treqind e dyzet e tetë mijë) lekë pa tvsh 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 (Dymbedhjete) muaj nga data e 

nënshkrimit të kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera 

përkatëse të ofruara:  

 

 

1. ''2 AT'' sh.p.k                       K14019001H                                      

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 2,622,600 (dy milion e gjashteqind e njezet e dy mijë e gjashteqind) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

2. Albania Distribution Chemicals Sh.p.k                   M11815028I 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 2,957, 400 (Dy milion e nëntëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e katërqind) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 



3.ATLANTIK 3 Sh.p.k                                                     K22218003V 

          Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-t   

Vlera: 3,348,000 (Tre milion e treqind e dyzet e tetë mijë) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

       ATLANTIK 3 Sh.p.k                                                     K22218003V 

          Emri i plotë i shoqërisë                        Numri i NIPT-t  

 

Operatori  Ekonomik ATLANTIK 3 sh.p.k skualifikohet nga ky tender per arsyet e poshteshenuara : 

 

1. Për kapacitetin teknik:   

2.3.2  Operatori Ekonomik duhet te paraqesë Certifikaten e prodhuesit qe verteton konformitetin e produktit me 

standardin SSH EN 901: 2013 ‘Kimikate që përdoren për trajtimin e ujërave të destinuara për konsum njerëzor –

Sodium hypochlorite”, shoqeruar me:  

 Lejen e importit të lëshuar nga Komisioni i Liçensave pranë Ministrisë së Shendetësisë për llojin e kimikatit, 

në rast se operatori ekonomik është importues.    

 Leje mjedisore  e tipit  A të  leshuar nga Ministria e Mjedisit  për  kimikatin e kërkuar  nga AK në rast se 

operatori ekonomik është  prodhues vendas . 

 Kontratë furnizimi  me  1(një) importues të mallrave  si dhe lejen e importit të importuesit të  lëshuar nga 

Komisioni i Liçensave pranë Ministrisë së Shendetësisë për  kimikatin e përcaktuara në DST ose Kontratë 

furnizimi ose autorizim  me  prodhuesin në rast se operatori ekonomik është tregtues vendas.  

 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik INSTANT.AL sh.p.k, 

pasi operatori ekonomik nuk ka paraqitur Certefikaten e prodhuesit qe verteton 

konformitetit e produktit me standartin SSH EN 901:2013. 

 Leja e importit  me Nr.28.prot date 03.12.2018 e leshuar nga Komisioni I Liçensave 

prane Ministrise se Shendetesise I ka mbaruar afati I vlefshmerise. 

 Autorizimi me prodhuesin Tianjin Kaifeng Chemical Co. shpk I ka kaluar afati 

vlefshmerise. 

 

                                                                           *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se 1. ''2 AT'' sh.p.k    me Nr. Nipt: K14019001H me 

Adresë:  Korçe - DISHNICE'', se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2,622,600 (dy milion e gjashteqind e njezet e 

dy mijë e gjashteqind) leke pa tvsh totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës 

së prokurimit. 

 

 



Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 

23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

                                                                                      TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                               Eris MARTINI 

                                                                                 DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 

NË MUNGESË DHE ME URDHËR 

Jeton DANI 

ZV/DREJTOR I PËRGJITHSHËM 


